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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SURAT TUGAS
No. 5781/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : Drs. A. RAHMAN , MS
No. Dosen / NIP : 5781 / 210030413
NIDN / NIDK : 0301085903
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : KALI LICIN (PITARA) NO. 69 RT4/13
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM303 Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif 3 EU20H Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 KOM104 Pengantar Ilmu Komunikasi 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 KOM104 Pengantar Ilmu Komunikasi 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 KOM201 Hukum dan Regulasi Komunikasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 KOM401 Bahasa Jurnalistik Indonesia 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 KOM401 Bahasa Jurnalistik Indonesia 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 JNK331 Pengantar Jurnalistik 3 EU01H Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Drs. Erman Anom, MM., Ph.D
NIP. 293060015
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Nama Mata Kuliah : Hukum dan Regulasi Komunikasi Dosen : Drs. A. RAHMAN , MS (5781)

Kode MK dan Kelas : KOM201 KJ101

Jadwal dan Ruang : Rabu, 18:00 - 20:30 ()

Jumlah Mahasiswa : 30

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Rabu, 21 Sep
2022
18:00 -
20:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :

Teori 28 Mengapa
dan apa
Hukum
regulasi
Komunikasi

Online
Materi Sesi 1:
Mengapa  harus
belajar Hukum
dan Regulasi
Komunikasi

Selesai

2/1 Rabu, 28 Sep
2022
18:00 -
20:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :

Teori 27 Requlasi Online
Materi Sesi 2:
Requlasi

Selesai

3/1 Rabu, 5 Okt
2022
18:00 -
20:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :

Teori 26 Perlindunqan
dan Inovasi
dalam
requlasi
komunikasi

Online
Materi Sesi 3:
Regulasi bidang
Pers

Selesai

4/1 Rabu, 12 Okt
2022
18:00 -
20:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :

Teori 26 Beda etika
dan moral

Online
Materi Sesi 4: 
Etika Jurnalistik

Selesai

5/1 Rabu, 19 Okt
2022
18:00 -
20:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :

Teori Etika
Komunikasi

Online Terjadwal

6/1 Rabu, 26 Okt
2022
18:00 -
20:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :

Teori 20 Hukum Pers Online
Materi Sesi 6: 
Pedoman Perilaku
Penyiaran

Selesai

7/1 Rabu, 2 Nov
2022
18:00 -
20:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :

Teori 24 Delik Online
Materi Sesi 7: 
Kasus-kasus
Pelanggaran
Peraturan
Perilaku
Penyiaran & SPI

Selesai

8/1 Rabu, 23
Nov 2022
18:00 -
20:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :

Teori 26 Online
Materi Sesi 8: 
UU ITE

Selesai

9/1 Rabu, 30
Nov 2022
18:00 -
20:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :

Teori 24 Online
Materi Sesi 9:
UU Perubahan
UU ITE

Selesai

10/1 Rabu, 7 Des
2022
18:00 -
20:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :

Teori 29 Online
Materi Sesi
10:  Ancaman
dan sanksi di
UU ITE

Selesai

11/1 Rabu, 14 Des
2022
18:00 -
20:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :

Teori 28 Online
Materi Sesi
11:  Kasus
berkaitan UU
ITE

Selesai

12/1 Rabu, 21 Des
2022
18:00 -
20:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :

Teori 29 Online
Materi Sesi 12:
UU Pornografi

Selesai

13/1 Rabu, 4 Jan
2023
18:00 -
20:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :

Teori 27 Online
Materi Sesi 13:
Kode Etik
Profesi Humas

Selesai
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14/1 Rabu, 11 Jan
2023
18:00 -
20:30

5781 - Drs. A.
RAHMAN , MS
Ruang :

Teori 0 Online
Materi Sesi
14:  Kode Etik
Pariwara

Selesai



2/6/23, 11:46 AM Laporan Absensi Kuliah

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi 1/1

Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Hukum dan Regulasi Komunikasi Dosen : Drs. A. RAHMAN , MS (5781)
Kode MK dan Seksi : KOM201 (KJ101)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 18:00 - 20:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

28
Sep

05
Okt

12
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

30
Nov

07
Des

14
Des

21
Des

04
Jan

11
Jan

1. ELIS ENDANG KURNIASIH 20170502231 H H A H A H H H H H H H H
2. SELLY APRILIA 20180501058 H H H H A I I A H A H H A
3. DEVI SIMANJUNTAK 20180501081 H H H A A H H H H H H H H
4. DEDE FELANI 20190502259 H H H H A A H H H H H H H
5. EXISTS NOVIA PUTRI 20190502294 H H H H H H H H H H H H H
6. LENI ISTIKA 20210502216 H H H H H H H H H H H H H
7. DESTHANYA NYION IRENE 20210502217 H H H H H H H H H H H H H
8. BUNGA MAHARANI 20210502219 H H H A H H H H H H H H H
9. BULAN MAHARANI 20210502220 H H H H H H H H H H H H H
10. TRIYANI REVA GATI 20210502221 H A A A A A H H H H H A H
11. MARIA NATALIA 20210502224 H H H H H H H H H H H H H
12. ALIFIA NADIARINI 20210502226 H H H H H H H H H H H H H
13. OCTAVIANI KRISNA DEWI 20210502229 H H H H H H A A H H H H H
14. STEFHANIE NATHANAEL 20210502232 H H H H H H H H H H H H H
15. MUHAMMAD ADLI HAKIM 20210502233 H H H H H H A A H H H H H
16. NABILAH QONITA 20210502234 H H H H H H H H H H H H H
17. MIRACLE TRIDA KELANA 20210502235 H H H H A H H H H H H H H
18. YOLANDA ROSITA NINGSIH 20210502242 H H H H H H H H H H H H H
19. FARISA NADYA SAFIRA 20210502250 H H H H A H H H H H H H H
20. ANNISA GHINA RAMADHANI 20210502251 H H H H H H H A H H H H H
21. DIAH PUSPITA SARI 20210502254 H H H H H H H H H H H H H
22. MARSHELLY SAFITRI 20210502257 H H H H H H H H H H H H H
23. WAHYU ADJI SAPUTRA 20210502258 A H H H A A H H H H H H A
24. DHEA AYU CLARISSA 20210502260 H H H H H H H H H H H H H
25. RISA RATNA SARI 20210502261 A A A A A A A A A A A A A
26. AGUSTINA ISABELA RINGKAI 20210502262 H H H H H H H H H H H H H
27. ATIK SAFITRI 20220502117 H H H H A A H H H H H H H
28. JHOSUA RAGIL SEPTIAN ATMAJA WALEWAWAN 20220502139 H H H H H H H H H H H H H
29. SHOFITA ZAHROTUN NISA 20220502162 H H H H H H H H H H H H H
30. SILVANNY 20220502258 H A A H H H H A H H H H A
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NILAI AKHIR 

Semester Ganjil 2022 - 2023 

Kode : KOM201 Kelas : KJ101 Dosen : Drs. A. RAHMAN , MS 

Matakuliah : Hukum dan Regulasi Komunikasi 

Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi 

No N I M Nama Mahasiswa 
Absensi tugasonline UTS UAS quizonline 

NA 
Nilai Akhir 

10 % 30 % 25 % 25 % 10 % Angka Huruf 

1 20170502231 Elis Endang Kurniasih 84,62 65 60 70 77,14 68,18 3,00 B 

2 20180501058 Selly Aprilia 69,23 35 0 76 35 39,92 0,00 E 

3 20180501081 Devi Simanjuntak 84,62 60 90 65 82,86 73,5 3,00 B 

4 20190502259 Dede Felani 84,62 70 80 70 80 74,96 3,30 B+ 

5 20190502294 Exists Novia Putri 100 70 90 70 97,14 80,71 4,00 A 

6 20210502216 Leni Istika 100 70 90 85 100 84,75 4,00 A 

7 20210502217 Desthanya Nyion Irene 100 78,3 90 70 100 83,49 4,00 A 

8 20210502219 Bunga Maharani 92,31 70 90 85 92,86 83,27 4,00 A 

9 20210502220 Bulan Maharani 100 65 90 80 100 82 4,00 A 

10 20210502221 Triyani Reva Gati 53,85 40 80 80 42,86 61,67 2,00 C 

11 20210502224 Maria Natalia 100 70 90 90 97,14 85,71 4,00 A 

12 20210502226 Alifia Nadiarini 100 78,1 80 78 82,86 81,22 4,00 A 

13 20210502229 Octaviani Krisna Dewi 84,62 65 90 75 92,86 78,5 3,70 A- 

14 20210502232 Stefhanie Nathanael 100 80 80 70 94,29 80,93 4,00 A 

15 20210502233 Muhammad Adli Hakim 84,62 70 85 80 87,14 79,43 3,70 A- 

16 20210502234 Nabilah Qonita 100 75 90 82 97,14 85,21 4,00 A 

17 20210502235 Miracle Trida Kelana 92,31 65 75 80 98,57 77,34 3,70 A- 

18 20210502242 Yolanda Rosita Ningsih 100 75 90 90 91,43 86,64 4,00 A 

19 20210502250 Farisa Nadya Safira 92,31 75 90 78 100 83,73 4,00 A 

20 20210502251 Annisa Ghina Ramadhani 92,31 60 90 75 90 77,48 3,70 A- 

21 20210502254 Diah Puspita Sari 100 70 70 68 58,57 71,36 3,00 B 

22 20210502257 Marshelly Safitri 100 76 80 80 100 82,8 4,00 A 

23 20210502258 Wahyu Adji Saputra 69,23 65 90 80 91,43 78,07 3,70 A- 

24 20210502260 Dhea Ayu Clarissa 100 76,2 90 85 98,57 86,47 4,00 A 

25 20210502261 Risa Ratna Sari      0 0,00 E 

26 20210502262 Agustina Isabela Ringkai 100 75 90 80 100 85 4,00 A 

27 20220502117 Atik Safitri 84,62 50 0 70 90 49,96 1,00 D 

28 20220502139 Jhosua Ragil Septian Atmaja Walewawan 100 76 90 80 98,57 85,16 4,00 A 

29 20220502162 Shofita Zahrotun Nisa 100 75 90 85 100 86,25 4,00 A 

30 20220502258 Silvanny 69,23 40 0 65 92,86 44,46 0,00 E 

Ket: PF = Performance TGS = Tugas 

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan 
merupakan NILAI AKHIR. 

Mengetahui, Jakarta, 1 Maret 2023 

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas, 

 

 

Muh. Ruslan Ramli, Ph, D                                                                                                                                               Drs. A. RAHMAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai 1/1 

http://www.esaunggul.ac.id/
mailto:info@esaunggul.ac.id

